

Số: /KH-SYT

Hải Phòng, ngày tháng 12 năm 2025

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 66.7/2025/NQ-CP của Chính phủ quy định cắt giảm, đơn giản hóa TTHC dựa trên dữ liệu

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Công văn số 3075/UBND-TTPVHCC ngày 03/12/2025 về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 66.7/2025/NQ-CP ngày 15/11/2025 quy định cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính dựa trên dữ liệu, Sở Y tế xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện các nội dung nhiệm vụ thuộc phạm vi trách nhiệm của Sở Y tế như sau:

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU

1. Mục tiêu

- Triển khai thực hiện đầy đủ, hiệu quả, toàn diện Nghị quyết số 66.7/2025/NQ-CP về các nội dung thuộc phạm vi trách nhiệm của Sở Y tế.
- Xác định cụ thể nhiệm vụ, thời hạn, tiến độ hoàn thành, trách nhiệm và cơ chế phối hợp của các phòng, đơn vị thuộc Sở trong triển khai thực hiện các nội dung công việc.
- Nội dung công việc phải gắn với trách nhiệm và phát huy vai trò chủ động, tích cực của các phòng, đơn vị thuộc Sở, các cơ quan, đơn vị có liên quan, đảm bảo chất lượng, tiến độ hoàn thành công việc.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức triển khai thực hiện các nội dung nhiệm vụ được giao tại Nghị quyết số 66.7/2025/NQ-CP phải kịp thời, thống nhất, toàn diện.
- Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ giữa các phòng, đơn vị trong quá trình thực hiện, phân đầu hoàn thành các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Các phòng, đơn vị trực thuộc có trách nhiệm phối hợp, tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao, đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

2. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị phản ánh qua phòng Tổ chức - Hành chính để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Sở xem xét, chỉ đạo giải quyết. Giao Tổ chức - Hành chính theo dõi, tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện khi có yêu cầu./.

Nơi nhận:

- UBND Thành phố (để b/c);
- GD, các PGD Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Quang

PHỤ LỤC

Nhiệm vụ triển khai thực hiện Nghị quyết số 66.7/2025/NQ-CP quy định cắt giảm, đơn giản hóa TTHC dựa trên dữ liệu
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-SYT ngày /12/2025 của Sở Y tế)

STT	Nhiệm vụ	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện	Sản phẩm
1.	Tổ chức quán triệt, tuyên truyền đầy đủ, sâu rộng nội dung Nghị quyết số 66.7/2025/NQ-CP đến cán bộ, công chức, viên chức, người có thẩm quyền tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính	Các phòng, đơn vị	Phòng TCHC	Tháng 12/2025 và thường xuyên	Mức độ nhận thức của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức được nâng lên
2.	Tuyên truyền Nghị quyết số 66.7/2025/NQ-CP bằng các hình thức đa dạng đến các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp và người dân	Phòng TCHC	Các phòng, đơn vị có liên quan	Tháng 12/2025 và thường xuyên	Tin, bài, chuyên mục...
3.	Nghiêm túc thực hiện việc khai thác, sử dụng thông tin trong cơ sở dữ liệu để thay thế cho các loại thông tin, thành phần hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính.	Các phòng, đơn vị, cá nhân có liên quan	Phòng TCHC	Thường xuyên	Hồ sơ thủ tục hành chính được rút gọn, sử dụng thông tin từ cơ sở dữ liệu thay thế giấy tờ
4.	Tổ chức thực hiện việc số hóa, cập nhật đầy đủ, kịp thời, chính xác thông tin trong Cơ sở dữ liệu nền tảng số sức khỏe điện tử	Các phòng, đơn vị có liên quan	Phòng TCHC	Tháng 12/2025 và thường xuyên	Cơ sở dữ liệu số sức khỏe điện tử được cập nhật đầy đủ, chính xác và kịp thời
5.	Ban hành văn bản hướng dẫn và phối hợp triển khai kết nối để khai thác, sử dụng thông tin trong Cơ sở dữ liệu nền tảng số sức khỏe điện tử	Phòng TCHC	Các phòng, đơn vị có liên quan	Tháng 12/2025 và thường xuyên	Các văn bản hướng dẫn, triển khai

6.	Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan bảo đảm các điều kiện về hạ tầng công nghệ để kết nối, khai thác, sử dụng thông tin trong các cơ sở dữ liệu để giải quyết TTHC theo yêu cầu của cá nhân, tổ chức.	Phòng TCHC	Các phòng, đơn vị có liên quan	Thường xuyên	Hệ thống hạ tầng công nghệ thông tin đáp ứng đầy đủ, sẵn sàng kết nối và khai thác Cơ sở dữ liệu nền tảng số sức khỏe điện tử phục vụ giải quyết thủ tục hành chính
7.	Thực hiện tái cấu trúc quy trình giải quyết thủ tục hành chính đối với các thủ tục hành chính có thành phần hồ sơ được thay thế bằng thông tin trong các cơ sở dữ liệu từ ngày TTHC được công bố	Phòng TCHC	Các phòng, đơn vị có liên quan	15 ngày kể từ ngày có Quyết định công bố của Bộ Y tế	Văn bản triển khai
8.	Rà soát, nâng cấp hạ tầng, kỹ thuật, an toàn thông tin tại Sở để đảm bảo sử dụng Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của ngành Y tế <i>(theo mô hình tập trung)</i>	Phòng TCHC	Các cơ quan, đơn vị có liên quan	Thường xuyên	Hệ thống hạ tầng CNTT được rà soát, nâng cấp và bảo đảm an toàn

